[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
18 марта 2025 года                                                                                        № 22/6-517
О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов                      от 28.05.2002 № 21-241 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                      «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 28.05.2002 № 21-241 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац десятый пункта 14.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем установлены статьей 30.1 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
1.2. Дополнить Положение пунктом 16.8 следующего содержания:

«16.8. Особенности приватизации объектов культурного наследия, являющихся объектами концессионного соглашения, устанавливаются статьей 30.2 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
1.3. Дополнить Положение новым пунктом 17.3 следующего содержания:

«17.3. Концессионер имеет преимущественное право на выкуп объекта концессионного соглашения, предусмотренного пунктом 25 части 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», после окончания срока действия такого соглашения в случае выполнения условий, предусмотренных пунктом 2.1 статьи 30.2 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
1.4. Пункты 17.3–17.7 Положения считать пунктами 17.4–17.8 Положения соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	И.о. Председателя Норильского

городского Совета депутатов

                                  В.В. Цюпко
	                      Глава города Норильска

                                          Д.В. Карасев

2